行政院人事行政總處 函

機關地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓

傳真：02-23979746
承辦人：林昆儀

電話：02-23979298#524
E-Mail：quinnlin@dgpa.gov.tw

受文者：嘉義縣政府人事處

發文日期： 中華民國102年1月31日

發文字號： 總處培字第1020023057號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨： 新修正之「考試職缺填報及錄取人員分配系統」訂於本（102）年2月18日
（星期一）正式上線，請查照轉知。

說明：

一、 有關旨揭系統之修正重點說明如下：

(一) 整合現有作業系統：現行高普初等考試（含身心障礙人員考試）及
地方特考之職缺填報及人員分配作業，係透過本總處人事服務網
ECPA（https://ecpa.dgpa.gov.tw/）之2套作業系統（D0：高普特
考職缺填報作業【含候用人員查詢】及D1：地方特考職缺填報及人
員分發作業），為利各機關使用方便性，旨揭系統已整合上開作業
系統（置於上開ECPA應用系統之D0項下）。

(二) 便利補訓人員之遴用作業：現行正額或增額補訓人員之分配作業，
係由用人機關以公文報送方式辦理，新修正之系統將提供線上申請
遴用補訓人員功能，以提升分配作業效率及節省作業成本。

(三) 簡化系統操作：現行高普初等考試報表含通案查缺、增列、增額、
自行遴用及專技轉任人員等報表，種類繁多，且不同考試等級又有
不同報表，造成操作介面繁複，爰旨揭系統將以友善人機介面修正
相關操作環境及項目內容。

二、 配合現有作業系統資料轉置作業，現行作業系統將於本年2月6日（星
期三）至2月8日（星期五）暫停服務3天。各機關於上揭期間如有考試
提缺或自行遴用之緊急案件須報送者，請以個案方式函報本總處辦
理。

三、 本總處將於本年2月6日（星期三）下午2時30分辦理旨揭系統宣導說明
會（本總處102年1月25日總處培字第1020022268號函諒達），旨揭系
統之操作手冊將於正式上線後，公布於系統公告事項區，請各機關自
行下載詳閱，並依所載內容操作，如仍有疑義，請洽詢本總處培訓考
用處（電話：02-23979298轉分機521、524、525、526、527、528、
530、531、532），或本總處客服專線（電話：049-2359108）。

Page 1 of 2

2013/2/5http://odis.cyhg.gov.tw/LIB/GDMS_Viewdi.aspx?xsl=gdms_view.xsl&xml=..%2fEDO...

正本： 銓敘部、行政院各部會行總處署人事機構、臺灣省政府人事室、臺灣省諮
議會人事室、直轄市政府人事機構、各縣市政府人事機構、直轄市議會人
事機構、各縣市議會人事機構、福建省政府人事室、法務部廉政署

副本： 行政院人事行政總處綜合規劃處、資訊室第一科、資訊室第三科

Page 2 of 2

2013/2/5http://odis.cyhg.gov.tw/LIB/GDMS_Viewdi.aspx?xsl=gdms_view.xsl&xml=..%2fEDO...